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 zمصاحبه

هدایت ممبینی

راه رشد و توسعه فوتبال از زبان دبیرکل

دبیرکل فدراسیون فوتبال در مراسم رونمایی از سیستم آموزش آنلاین گفت: 
»بدون شک نحوه صحیح آموزش رابطه مستقیمی در جهت رشد و توسعه فوتبال 
دارد. یکی از رکن های مهم و اصلی توسعه، بحث آموزش است. رویکرد فدراسیون 
فوتبال با حمایت ویژه رئیس فدراسیون در مسیر رشد و توسعه است. سامانه ها 
باید به  روز رسانی شوند. بر همین اساس کمیته های آموزش و فناوری اطلاعات این 
بحث را شروع کرده تا بتوانیم سامانه آموزشی را به بهترین نحو ممکن پیش ببریم.«

ابراهیم شکوری:

150 مدرس در سطح ایران و آسیا تدریس می کنند

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، ابراهیم شکوری، سرپرست کمیته آموزش 
در مصاحبه ای اعلام کرد: »در جهت چابک سازی، شفافیت، کیفی سازی دوره های 
آموزشی و سیاست های هیأت رئیسه فدراسیون، سامانه ای با زحمات دپارتمان 
IT و کمیته آموزش تدوین و امروز راه اندازی شد تا به اهداف فوق برسیم. در حال 
حاضر ۱۵۰ مدرس در سطح کشور فعال هستند که نه تنها در ایران بلکه در سطح 

آسیا نیز تدریس می کنند تا به کمک آنها در مسیر رشد و گسترش قرار بگیریم.«

حسین قربانزاده

دلیل حضور در مرکز ملی فوتبال

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی امروز در مرکز ملی فوتبال حضور یافت. 
طبق اعلام احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال قربانزاده در جلسه امروز هیأت 
رئیسه فدراسیون شرکت نکرده و حضور او در این محل در راستای طرح مولدسازی اماکن 
و ابنیه ورزشی و نحوه همکاری با فدراسیون در این زمینه صورت گرفته است. رئیس 
سازمان خصوصی سازی در زمان حضور در مرکز ملی از امکانات این مرکز فوتبالی همراه 

با مهدی تاج و محمود اسلامیان، مشاور عالی رئیس فدراسیون بازدید کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   دوشنبه  1  خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7309مدیریت فوتبال 

مهدی تاج: آموزش مهم ترین بحث توسعه است

66 هزار مربی در کل کشور داریم
مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
ز  یی ا فوتبال در مراسم رونما
سیستم آموزش آنلاین دقایقی به 
سخنرانی پرداخت و گفت: »توسعه 
و رشد زمانی رخ می دهد که بحث 
آموزش، تعلیم و تربیت در میان 
باشد . خوشبختانه در بخش آموزش 

در مسیر خوبی قرار داریم.«
وی ادامه داد: »فدراسیون فوتبال 
تاکنون ۶۶هزار مربی در کل کشور 
دارد که در این سامانه ثبت شده 
است. ۲هزار مربی درجهA آسیا 
دارند و این امر بسیار مطلوب 

است. این سامانه کمک می کند 
ارتباط آنلاین وجود داشته باشد.«

رئیس فدراسیون از راه اندازی 
سامانه آنلاین ناظران و ارکان 
قضایی خبر داد و گفت: »قرار 
است بزودی سامانه آنلاین ناظران 
و ارکان قضایی نیز راه اندازی شود. 
در بخش گزارش ناظران، زمانی 
که بازی ها تمام می شود، به 
فوریت گزارش ناظر بازی ثبت 
شود تا اگر نیاز باشد اقدامی در 
خصوص بازی ها صورت گیرد. 
ضمن اینکه در بخش ارکان قضایی 

نیز به صورت آنلاین سیستمی 
راه اندازی خواهد شد تا از این پس 
هیأت ها، کمیته های انضباطی، 
اخلاق، تعیین وضعیت به صورت 
آنلاین درخواست های خود را ثبت 

کنند.«
تاج درباره راه اندازی سامانه صدور 
مجوز حرفه ای گفت: »سامانه 
صدور مجوز حرفه ای را پیش روی 
خود داریم که بسیار گسترده بوده 
و سازمان لیگ و مجموعه فدراسیون 
در حال بررسی و کار کردن روی 
این برنامه هستند. قصد ما در هر 

زمینه ای شفاف سازی است و بدون 
شک وجود سامانه ها و فعال شدن 
تمامی بخش ها در سیستم آنلاین 
در این خصوص کمک بسزایی 

می کند.«
وی در پایان پس از تقدیر از مدرسان 
تبال و فوتسال  پیشکسوت فو
گفت:»آقایان محصص و صالح جزو 
افتخارات فوتبال و فوتسال ایران و 
به نوعی شناسنامه این دو رشته 
هستند و برای فوتبال و فوتسال 
کشور اعتبار محسوب می شوند و 

باید قدردان آنها باشیم.«

آغاز بیست و هفتمین سال 
انتشار »ایران ورزشی«

یک راه بی پایان
 امروز )دوشنبه اول خرداد 
140۲( مصادف با پایان بیست 
و ششمین سال انتشار »ایران 
ورزشی« و آغاز بیست و هفتمین 
سال حیات این روزنامه است.

طی این مدت انواع تغییرات 
بر اساس ضرورت های زمان در 
»ایران ورزشی« صورت گرفته 
است، از تغییر قطع و اندازه و 
فرم ظاهری آن گرفته تا تغییر 
مضمونی و  محتوایی مطالب 
ولی همواره راه و نگرش و نحوه 
کار این روزنامه محفوظ مانده 
است. آرمان ایران ورزشی از روز 
نخست انتشار، حرکت در مسیر 
ورزش کشور و تلاش برای ارتقای 
آن و ترسیم شرایط ورزش جهان 
به قصد الگوبرداری از جنبه های 
صحیح آن بوده است. در این 
راه فوجی از خبرنگاران تلاشگر 
و نویسندگان مجرب به ایران 
ورزشی آمده و در تحقق اهداف 
فوق کوشیده و شمار زیادی رفته 
و به سایر مؤسسات انتشاری و 
یا حرفه های متفاوت گرویده اند 
اما هرکس که به این وادی پای 
نهاده، از اصول مورد بحث دوری 

نگزیده است.
راه پیش رو مثل تمامی مسیر 
ر  بسیا  ، ن کنو تا ه  شد طی 
سخت و صعب العبور و البته 
بی پایان است. اگر تا واپسین 
روز زندگی مان هم موظف به 
نوشتن این نکته باشیم که 
تجلی ورزش به ابزاری هرچه 
کامل تر و علمی هرچه نوین تر 
نیاز دارد که معمولاً به آن 
بی توجهی می شود، باز باید این 
واقعیت را به روی کاغذ ببریم 
تا رسالت مطبوعاتی مان حفظ 
شود. فوتبال با حاشیه هایش 
با  رزش ها  و ز  ا دی  تعدا و 
ن  تشکیلاتی شا ی  ن ها نقصا
پیوسته دردسرسازی می کنند اما 
باید هر روز پیرامون این مسائل 
نوشت و تأکید و کوشش بلیغ 
کرد تا مسئولان امر با دلسوزی 
بیشتر به رفع معایب فوق و 
هموار کردن هرچه بیشتر راه 
شکوفایی همه ورزش ها اهتمام 

ورزند.
قیمت دائماً رو به افزایش تأمین 
کاغذ و هزینه های چاپ نیز در 
تمامی این سال ها مشکل ساز 
بوده و باعث گران تر شدن بهای 
خرید روزنامه طی حیات تقریباً 
سه دهه ای آن شده است. 
اما اقبال ما بلند و نظر لطف 
پروردگار شامل حال ما بوده، 
زیرا مردم و ورزشدوستان کشور 
که سرمایه های واقعی ورزش اند 
با درک این مسأله از ابتیاع این 
نشریه صرفنظر نکرده و همواره 
با ما که خدمتگزاران صدیق آنها 
بوده ایم همراهی کرده و ایران 
ورزشی را تنها نگذاشته اند. سران 
دیروز و امروز مؤسسه فرهنگی 
- مطبوعاتی ایران هم با علم به 
اثرگذاری وسیع دستاوردهای 
ورزشی در امر ارتقای اجتماعی و 
متحول کردن جامعه و امیدوار و 
پرشورتر کردن آحاد مردم پای کار 
مانده و از مقابل انواع مشکلات 
عبور کرده اند تا در حیات و انتشار 
»ایران ورزشی« خللی نیفتد. برای 
اینکه حق مطلب ادا و سیمای 
افرد سهیم در ادامه حیات این 
روزنامه مشخص تر شود، باید 
نام صدها فرد پویا و پرتلاش را 
بیاوریم ما این در حوصله این 
مقاله نیست و بنابراین از آن 
درمی گذریم و فقط به همه آنها 
درود می فرستیم. از مردم هم که 
ان شاء الله در ادامه این راه سخت 
از ما حمایت خواهند کرد، به کرات 
تشکر و خدا را شکر می کنیم که 
این همه حامی شرافتمند داریم. 
در قبال تمامی آنها یک بار دیگر 
متعهد می شویم که همچنان راه 
درست را برویم و خوب و صادقانه 
بنویسیم و هرگز نا امید نشویم.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

زمانی که اسکوچیچ از تیم ملی ایران 
اخراج شد و کارلوس کی روش به 
نیمکت تیم ملی برگشت، آنقدر 
هیاهوی بازگشت پرتغالی زیاد بود که 
سوختن مهره  های کادر فنی نیمکت 
اسکوچیچ به چشم هیچ کس نیامد. 
یکی از این افراد وحید هاشمیان 
بود، مردی که هم در دوران بازیگری 
و هم در زندگی شخصی همیشه نماد 
فروتنی و آرامش بود، با اینکه دلخوری 
شدیدی از اتفاقات داشت اما لب از 
لب باز نکرد و هیچ کس یادش نبود 
فرد شایسته  نیمکت اسکوچیچ با 
وجود حضور در دو کادر اسکوچیچ 
و ویلموتس یک جام جهانی را از 

دست داد.
هاشمیان برای اولین بار بعد از گذشت 
حدود ۶ ماه پس از جام جهانی در 
مورد اتفاقات و جدایی اش از تیم ملی 
شروع به درد دل کرد و در مصاحبه ای 
گفت: »چه داخل ایران و چه خارج از 
ایران و چه در مدتی که مربیگری را 

شروع کرده ام، این یکی از تلخ ترین و 
بی رحمانه ترین اتفاقاتی بود که برایم 
افتاد .اینکه یک گروهی را بخواهند 
تغییر دهند، در تمام دنیا وجود دارد. 
بالاخره یک مربی عوض می شود ولی 
ما چند موضوع داریم؛ اینکه چرا عوض 
شدیم و نحوه عوض  شدن مان چگونه 
بود؟ من خودم سال ها در تیم های 
مختلف بازی کرده ام .تیم های پایه  
هم بوده ام یا همین تیم هایی که 
من در آنها مربیگری کرده ام، هر 
دفعه که از این تیم جدا شده ام، کادر 
فنی را دعوت کردند، جایزه دادند، 
خداحافظی و تقدیر کردند؛ حتی 
اگر نتایج بد بوده باشد. ولی در این 
نوع برکناری هیچ کس با من تماس 

نگرفت.«

برایم بلیت گرفتند و گفتند 
بروید!

هاشمیان در ادامه خبر می دهد که 
فدراسیون با همه دستیاران خارجی 

تسویه  حساب کرده و قربانعلی پور، 
مربی بدنساز تیم ملی هم خودش با 
حضور در فدراسیون تسویه  حسابش 
را گرفته است اما با وجود این، اقدامی 
برای تسویه  حساب با هاشمیان 
صورت نگرفته است: »یک نامه 
به آقای تاج دادم و برای او نوشتم 
که وضعیت من را مشخص کنید. 
همانطور که می دانید، وقتی یک مربی 
قرارداد دارد نمی تواند بگذارد و برود. 
یک نامه برای آقای تاج فرستادم که 
این نامه در دبیرخانه ثبت شده است. 
مجدداً پیش از اینکه به آلمان سفر 
کنم، نامه دوم را ارسال کردم. همه 
اینها ثبت شده است. در این نامه 
نوشتم که آقای تاج لطفاً وضعیت من 
را مشخص کنید. من باید بروم و اگر 
می خواهید، ادامه کار را به من بگویید، 
اگر نمی خواهید، برایم بلیت برگشت 
بگیرید و وضعیت من را مشخص 
کنید. در نامه ام تأکید کرده بودم که 
هر زمان شما بگویید، برمی گردم. تنها 

جواب فدراسیون این بود که یک نفر 
از تشریفات فدراسیون با من تماس 
گرفت و برایم بلیت گرفت و گفت که 

شما می توانید بروید!«

پول نداریم به شما بدهیم!
نامه نگاری های وحید هاشمیان 
با فدراسیون در نهایت حاصلی 
نداشته و در نهایت به تماسی 
عجیب با وکیل او منتهی شده 
قای  است: »شخصی به نام آ
فغان پور به وکیل من گفته بود که 
قرارداد وحید سی ام مرداد باطل 
شده است! یعنی شما تصور کنید 
آقای تاج هشتم شهریور به عنوان 
رئیس فدراسیون انتخاب شد و ما 
تا آن زمان داشتیم کار می کردیم. 
من سر کار بودم و بازی های لیگ را 
می دیدم، چگونه بوده که قرارداد ما 
فسخ شده است ولی ما از آن اطلاع 
نداریم؟ او گفت که پول هم نداریم 

که به شما بدهیم!«

شما می خواهید آینده سازی 
کنید؟

هاشمیان خطاب به رئیس فدراسیون 
فوتبال کشورمان می گوید: »شما 
ن  یرا ا ل  تبا فو ی  برا هید  ا می خو
نه  چگو ین  ا  . کنید زی  ه سا یند آ
آینده سازی است؟ این رفتار در  شأن 
یک بازیکن ملی و یک مربی که 
برای ایران زحمت کشیده، نیست. 
فدراسیون فوتبال ایران قراردادی 
نوشته است و هر کدام از طرفین 
قرارداد آن را فسخ کند، باید ۳ ماه 
خسارت بدهد. این قانون را خودتان 
گذاشتید. آیا برای اینکه شما بخواهید 
یک  ماه در حقوق یک شخص 
صرفه جویی کنید، باید دروغ بگویید 
و تاریخ ۳0 مرداد را زمان فسخ اعلام 
کنید؟ در صورتی  که ما تا آقای کی روش 
بیاید، کار می کردیم. آیا این حرکت ها 
حرکتی زننده نیست؟ من واقعاً از اینکه 
در جام جهانی نبودیم، ناراحت شدم و 

برای این افراد واقعاً متأسفم.«

قربانی اخراج اسکوچیچ؛

 هاشمیان: بی رحمانه ترین
جدایی عمرم را تجربه کردم!

نامه نگاری های 
وحید هاشمیان با 
فدراسیون در نهایت 
حاصلی نداشته و 
در نهایت به تماسی 
عجیب با وکیل او 
منتهی شده است: 
»شخصی به نام آقای 
فغان پور به وکیل من 
گفته بود که قرارداد 
وحید سی ام مرداد 
باطل شده است! 
یعنی شما تصور کنید 
آقای تاج هشتم 
شهریور به عنوان 
رئیس فدراسیون 
انتخاب شد و ما تا 
آن زمان داشتیم کار 
می کردیم. من سر کار 
بودم و بازی های لیگ 
را می دیدم، چگونه 
بوده که قرارداد ما 
فسخ شده است ولی 
ما از آن اطلاع نداریم؟ 
او گفت که پول هم 
نداریم که به شما 
بدهیم!«


